
 Strana 1 (celkem 11)

Zápis 
z 23. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, konaného dne 11. 1. 2011 ve 14,00 hodin v zasedací místnosti  
P1 411 v budově KÚ. 

  
Přítomni: Ing. Jireš, P. Luska, PhDr. Štěpán Ph.D., Bc. Klíma, J. Gangur, Ing., RSDr. Ruml, 
                  V. Hlostová, Mgr. Mojžíš V. Friml,  
Omluveni: Mgr. Morávek, Mgr. Berdychová, Ing. Derner,  
Nepřítomni:  
Přizváni: H. Dohnálek, Ing. Zadrobílek,  Mgr.A. Kulhavá – omluvena PN, Ing. Roman, Ing. 

Kratochvílová, Ing. Soběslav, M. Vlasák 
                               
Program:    

 
1. Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

 schválení návrhové komise, určení ověřovatele zápisu.  
2.  Kontrola plnění předchozích usnesení výboru. 
3.  Program obnovy venkova KHK 2011 – harmonogram postupu prací pro předložení návrhu 

dotací – R. Fodorová. 
4. Program podpory technického vybavení obcí JPO – Ing. Roman. 
5. Ustanovení hodnotící komise, návrh termínu jednání a jmenování – RR – Ing.  Zadrobílek. 
6. Ustanovení hodnotící komise, návrh termínu jednání a jmenování – CR – Ing. Zadrobílek. 
7. Zpráva o činnosti VRRCR za rok 2010 – Ing. Jireš. 
8. Projekt CPP KHK II - 2. výzva ROP NUTS II SV prioritní osy 3, oblast podpory – Ing. 

Kratochvílová.   
9. Informace z oddělení cestovního ruchu – Ing. Kratochvílová. 
10. Různé. 
 

10.1. Informace o termínu prezentace Krajské hospodářské komory KHK  - čerpání poskytnuté  
        dotace  - VRRCR dne 17. 2. 2011 – Ing. Jireš. 
10.2. Návrh na zpracování Zásad poskytování účelových dotací z rozpočtu Královéhradeckého 
         kraje – Ing. Jireš.  

      
K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, schválení 
návrhové komise, určení ověřovatele zápisu.  
 
USNESENÍ VRRCR/23/362/2011   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
 

I. Schvaluje  
1. Program jednání VRRCR. 
2. Přítomnost hostů. 
3. Návrhovou komisi:  Vladislav Friml 
4. Ověřovatele zápisu: Ing., RSDr. Otakar Ruml, PhDr. Jiří Štěpán Ph.D 

 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 



 Strana 2 (celkem 11)

 Hlasování: 
                  Pro : 8  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 2. 
Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  
 
Předsedou VRRCR bylo konstatováno plnění bodů zápisu z 22. jednání VRRCR. 
 
Trvá úkol: 
Usnesení VRRCR/21/337/2010 ze dne 11. 11. 2010 – projednání materiálu „Analýza 
hospodářského vývoje Královéhradeckého kraje včetně vymezení hospodářsky slabých oblastí“ 
v dotčených výborech ZK. 
Usnesení  VRRCR/22/350/2010 ze dne 16. 12. 2010 – projednání analýzy Dobrovolných svazků 
obcí Královéhradeckého kraje v dotčených výborech ZK. 
Usnesení VRRR/22/351/2010 ze dne 16. 12. 2010 – předložit zprávu o čerpání prostředků za rok 
2010 Krajské hospodářské komory KHK – 17. 2. 2011. 
 
 
 
USNESENÍ VRRCR/23/363/2011   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I.  Bere na vědomí 
    kontrolu bodů zápisu z 22. jednání VRRCR bez připomínek.  
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
   Hlasování: 
                  Pro : 8  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
V průběhu jednání se dostavil Jiří Gangur ve 14,20 hodin. 
 
 
K bodu 3. 
Program obnovy venkova KHK 2011 – harmonogram postupu prací pro předložení návrhu 
dotací – R. Fodorová. 
 
Členům VRRCR byl zaslán elektronicky harmonogram postupu prací pro předložení návrhu dotací 
z POV na rok 2011 – tzv. „zásobník žádostí o dotaci na rok 2011“. Návrh žádostí o dotaci bude 
předložen ve všech dotačních titulech 1 – 5. 
Vzhledem k alokované částce 35,0 mil. Kč na rok 2011 v tomto programu bylo doporučeno 
upřednostnit dotace v dt l, dt 2 a dt 4. 



 Strana 3 (celkem 11)

Dle finančních možností - navýšení rozpočtu kraje v POV bude přistoupeno k dalším podporám 
žádostí v dt 3 a dt 5 s možností dalších podpor žádostí v dt 1 a dt 2, které nebyly podpořeny ze 
zásobníků žádostí o dotaci na rok 2011. 
Předložené žádosti o dotaci v dt 1 a dt 5 budou podléhat hodnocení hodnotitelské pracovní skupiny. 
 
Informace o počtu podaných žádostí v roce 2011 ve srovnání s rokem 2010 v jednotlivých 
dotačních titulech 1 – 5.  
TABULKY 
 
 
Nominace do hodnotitelské pracovní skupiny včetně náhradníků: 
 
Ing. Rostislav Jireš / náhradník Vladislav Friml 
Ing., RSDr. Otakar Ruml / náhradník Petr Luska 
Miroslav Vlasák / náhradník Bc. Karel Klíma 
RNDr. Miroslava Holanová 
Renata Fodorová 
 
 
USNESENÍ VRRCR/23/363/2011   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I.         Bere na vědomí  
           Harmonogram postupu prací pro předložení návrhu dotací z POV na rok 2011. 
 
II.        Schvaluje 
            Nominaci členů VRRCR do hodnotitelské pracovní skupiny pro předložení návrhu 
            dotací z POV na rok 2011: 
 
            Ing. Rostislav Jireš / náhradník Vladislav Friml 
            Ing., RSDr. Otakar Ruml / náhradník Petr Luska 
            Miroslav Vlasák / náhradník Bc. Karel Klíma 
            RNDr. Miroslava Holanová 
            Renata Fodorová 
 
 
                               
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
   Hlasování: 
                  Pro : 9  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 4. 
Program podpory technického vybavení obcí JPO – Ing. Roman. 
 



 Strana 4 (celkem 11)

Členům VRRCR byl elektronicky zaslán materiál, týkající se programu podpory technického 
vybavení obcí JPO.  
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/15/1050/2010 z 9. Září 2010 byla 
schválená účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu technického vybavení 
pro obce s JPO, z toho pro obec Staré Místo částka ve výši 70 000,00 Kč na opravu motoru CAS 24 
Š 706, to je 70 % z celkových přijatelných nákladů; 
Obec žádá o změnu využití dotace z důvodu, že od Hasičského záchranného sboru 
Královéhradeckého kraje – pracoviště Jičín – získala novější automobil, a původní automobil 
prodala. Jedná se o úpravu smlouvy v čl. II. Předmět smlouvy, odstavec 1, z „Oprava motoru CAS 
24 Š 706“ na „Kompletní opravu a údržbu hasičského vozu CAS 25 Š 706, SPZ JC 41-08“.  
 
 
USNESENÍ VRRCR/23/364/2011   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I.        Bere na vědomí  
           Program podpory technického vybavení obcí JPO – změna využití dotace Obce Staré  
           Místo. 
 
II.  Doporučuje 
  Program podpory technického vybavení obcí JPO – změna využití dotace Obce Staré  

 Místo zastupitelstvu ke schválení. 
  

 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
   Hlasování: 
                  Pro : 9  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se:  
 
 
 
K bodu 5. 
Ustanovení hodnotící komise, návrh termínu jednání a jmenování – RR – Ing. Zadrobílek. 
 
Členové VRRCR obdrželi požadavek v souladu se Zásadami poskytování finanční podpory 
z prostředků rozpočtu Královéhradeckého kraje fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím 
veřejně prospěšnou činnost na území kraje, článek VII. Odst. 5) o ustanovení hodnotící komise pro 
hodnocení předložených žádostí do krajských dotačních programů: 
Jedná se o tyto dotační programy pro oblast regionálního rozvoje: 
 

1. 11RRD02 Profesionalizace svazků obcí; 
2. 11RRD06 Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech; 
3. 11RRD09 Podpora místních akčních skupin. 

 
 
 
 
 



 Strana 5 (celkem 11)

Přizvání pracovníků oddělení krajských dotací dle článku VII. odstavec 7)  
 
Vedoucí oddělení Ing. Marcel Zadrobílek 

Administrátor oblasti Ing. Jan Špelda 

Administrátor oblasti Andrea Mazurová 
 
 
VRRR doporučuje 5 členů hodnotící komise včetně náhradníků.  
 
Předseda komise Vladislav Friml /náhradník Ing. Rostislav Jireš 

Člen komise Ing. RSDr. Otakar Ruml 
Člen komise Mgr. Libor Mojžíš 
Člen komise Pavel Mucha 
Člen komise Irena Nekovářová 
Tajemník Dana Dernerová 
 
Termín zasedání hodnotící komise 2. 3. 2011 v 9,00 hodin. 
 
 
 
USNESENÍ VRRCR/23/365/2011   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I.  Schvaluje 

Nominaci hodnotící komise pro dotační programy v oblasti regionálního rozvoje ve 
složení:  

    Předseda komise Vladislav Friml /náhradník Ing. Rostislav Jireš 

Člen komise Ing. R•Dr. Otakar Ruml 
Člen komise Mgr. Libor Mojžíš 
Člen komise Pavel Mucha 
Člen komise Irena Nekovářová 
•ajemník Dana Dernerová 

 
 

                   
  Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
   Hlasování: 
                  Pro : 9  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
                   
                  
 



 Strana 6 (celkem 11)

K bodu 6. 
Ustanovení hodnotící komise, návrh termínu jednání a jmenování – CR – Ing. Zadrobílek. 
 
Členové VRRCR obdrželi požadavek v souladu se Zásadami poskytování finanční podpory 
z prostředků rozpočtu Královéhradeckého kraje fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím 
veřejně prospěšnou činnost na území kraje, článek VII. Odst. 5) o ustanovení hodnotící komise pro 
hodnocení předložených žádostí do krajských dotačních programů. 
Jedná se o tyto dotační programy pro oblast cestovního ruchu: 
 
11CRG01 Úprava lyžařských běžeckých tras 
 
Přizvání pracovníků oddělení krajských dotací dle článku VII. odstavec 7)  
 
Vedoucí oddělení Ing. Marcel Zadrobílek 

Administrátor oblasti Ing. Marcela Holda 
 
 
VRRR doporučuje 5 členů hodnotící komise včetně náhradníků. 
 
Předseda komise Ing. Rostislav Jireš/ náhradník Vladislav Friml 

Člen komise Ing. RSDr. Otakar Ruml 
Člen komise Mgr. Libor Mojžíš 
Člen komise Ing. Vlasta Kratochvílová 
Člen komise Mgr. Pavlína Mazánková 
Tajemník Dana Dernerová 
 
 
 
USNESENÍ VRRCR/23/366/2011   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
 

       I. Schvaluje 
Nominaci hodnotící komise pro dotační programy v oblasti cestovního ruchu ve složení: 

            
 
 
 

Předseda komise Ing. Rostislav Jireš/ náhradník Vladislav Friml 

Člen komise Ing. RSDr. Otakar Ruml 
Člen komise Mgr. Libor Mojžíš 
Člen komise Ing. Vlasta Kratochvílová 
Člen komise Mgr. Pavlína Mazánková 
Tajemník Dana Dernerová 



 Strana 7 (celkem 11)

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
   Hlasování: 
                  Pro : 9  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
                   
 
K bodu 7. 
Zpráva o činnosti VRRCR za rok 2010 – Ing. Jireš. 
 
Členové VRRCR byli seznámeni se zprávou o činnosti VRRR za rok 2010 včetně přítomnosti členů 
na jednotlivých jednáních výborů. 
 
 
 
 
USNESENÍ VRRCR/23/367/2011   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
 
I.  Bere na vědomí 
 Zprávu o činnosti výboru regionálního rozvoje a cestovního ruchu Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za rok 2010. 
 

II.  Doporučuje 
    Zprávu o činnosti výboru regionálního rozvoje a cestovního ruchu Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za rok 2010 zastupitelstvu ke schválení. 
 
 

   
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
   Hlasování: 
                  Pro : 9  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 8. 
Projekt CPP KHK II – 2. Výzva ROP NUTS II SV prioritní osy 3, oblast podpory – Ing. 
Kratochvílová 
 
Členové VRRCR byli informováni o Projektu Cílená prezentace a propagace KHK II – 2. Výzva 
ROP NUTS II SV prioritní osy 3, oblast podpory. Textová zpráva rozdána na stůl v den jednání 
VRRCR. Komentář přednesla Ing. Kratochvílová. Projekt bude realizován  -  01/2011 – 01/2013. 
Ing. Jireš doplnil, že členy hodnotící komise pro výběr zakázek tohoto projektu jsou Ing. R. Jireš a 
P. Luska.  
 



 Strana 8 (celkem 11)

 
USNESENÍ VRRCR/23/368/2011   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I.  Bere na vědomí 
          Ústní informaci o Projektu Cílená prezentace a propagace KHK II  - 2. Výzva ROP  
          NUTS II SV prioritní osy 3, oblast podpory.  
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
   Hlasování: 
                  Pro : 9  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
                   
 
 
K bodu 9. 
Informace z oddělení cestovního ruchu – Ing. Kratochvílová. 
 
Členům VRRCR byla poskytnuta ústní informace o činnosti oddělení cestovního ruchu. Ing. 
Kratochvílovou bylo konstatováno, že v současné době probíhá dokončování projektu CPP I  - 
členům VRRCR byly rozdány zpracované propagační materiály „Aktivní dovolená“. Tyto 
propagační matriály obdrží i destinační společnosti. Upozornila na konání Regiontouru v Brně.  
Účastníci – členové VRRCR J. Gangur a V. Friml poskytnou informaci na jednání VRRR dne  
17. 2. 2011.   
 
 
USNESENÍ VRRCR/23/369/2011   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I.  Bere na vědomí 
          Informace z oddělení cestovního ruchu. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
   Hlasování: 
                  Pro : 9  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 10. 
Různé. 
 
 
 



 Strana 9 (celkem 11)

K bodu 10.1. 
 Informace o termínu prezentace KHK KHK  - čerpání poskytnuté dotace  - VRRCR dne 
17. 2. 2011 – Ing. Jireš. 
 
Členové VRRCR byli informování na základě přijatého usnesení VRRR/22/351/2010 ze dne 16. 12. 
2010, že zpráva o čerpání prostředků za rok 2010 Krajské hospodářské komory Královéhradeckého 
kraje formou prezentace bude přednesena na jednání VRRCR 17. 2. 2011 paní ředitelkou Ing. 
Zdeňkou Rychterovou. 

 
Bez usnesení. 
 
 
K bodu 10.2. 
Návrh na zpracování Zásad poskytování účelových dotací z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje – Ing. Jireš.  
 
 
Členové VRRCR byli informováni Ing. Jirešem o režimu administrace účelových dotací z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, poskytovaných v oblasti regionálního rozvoje.  
 
Pokud rozpočet kraje umožňuje, z uspořených finančních prostředků, na základě písemné žádosti, 
poskytnout takovouto formu dotace, která je mimo režim běžných dotačních titulů, vyhlášených 
jednotlivými odbory v příslušném kalendářním roce, doporučil předseda VRRCR Ing. Jireš, aby 
odbor grantů a dotací zpracoval obdobnou metodiku – Zásady poskytování účelových dotací 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
Jednotný systém evidence a následné kontroly bude zárukou hospodárně přidělených dotačních 
prostředků.  
 
Praxe je taková, že žádost mnohdy spočívá pouze v jednoduché formulaci požadavku, výši 
požadované dotace bez uvedení podrobnějšího rozpočtu projektu, popisu projektu, termínu realizace 
apod. Tyto doklady si poskytovatel dotace vyžádá dodatečně, kdy už je mnohdy dotace 
zastupitelstvem schválena. 
 
V případě prováděných kontrol na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, jsou přidělené prostředky těžko vymahatelné, neboť v ojedinělých 
případech nejsou vždy  investovány do majetku obce. 
(Příklad Cyklotrasa Stěžery – Stěžírky – část pozemků ve vlastnictví soukromých osob). 
 
 
Pro informaci uvedl počet administrovaných účelových dotací na oddělení regionálního rozvoje 
v letech: 
2008  
2009 
2010 
TABULKY 
 
VRRCR dává podnět pro zpracování. Z věcné diskuze vyplynula podpora na zpracování Zásad 
poskytování účelových dotací z rozpočtu kraje. Odbor grantů a dotací projedná zpracovaný návrh se 
všemi dotčenými odbory a po té předloží k projednání ve VRRCR. 
 



 Strana 10 (celkem 11)

 
 
USNESENÍ VRRCR/23/371/2011   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
 
I.       Bere na vědomí 
          Informace o stávající administraci účelových dotací poskytovaných z rozpočtu  
          Královéhradeckého kraje.  
 
II.  Žádá 
          Odbor grantů a dotací zpracovat Zásady poskytování účelových dotací z rozpočtu 
          Královéhradeckého kraje. 
 
  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
   Hlasování: 
                  Pro : 9  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 10.3. 
Žádost Krajského sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska o poskytnutí ručení na zajištění 
úvěru ve výši 6 750 000 Kč a úvěru 57 000 000 Kč – H. Dohnálek. 
 
Pan náměstek H. Dohnálek seznámil přítomné členy se žádostí Krajského sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska o poskytnutí ručení na zajištění úvěru č. 1872/10/LCD ve výši 6 750 000 Kč a 
úvěru č. 1873/10/LCD ve výši 57 000 000 Kč. Oba úvěry byly poskytnuty Českou spořitelnou 
Krajskému sdružení hasičů Královéhradeckého kraje na zajištění předfinancování projektu v rámci 
OPPS  ČR-PR 2007-2013 „Spolupráce hasičských jednotek v česko-polském příhraniční, 
modernizace jejich vybavení a vzájemná pomoc při krizových situacích“.  
Nejvýznamnější aktivitou tohoto projektu je pořízení hasičských vozidel, které dostanou do užívání 
jednotky požární ochrany obcí a měst Královéhradeckého kraje: Deštné v Orlických horách, 
Opočno, Slatina nad Zdobnicí, České Meziříčí, Nový Hrádek, Broumov, Červený Kostelec, Police 
nad Metují, Velichovky, Svoboda nad Úpou a Mladé Buky.  
 
Z věcné diskuze vyplynuly dotazy: 
 
Kdo je nositelem projektu, kdo je jeho administrátorem, proč nemůže garantovat samotné sdružení? 
 
Nositelem projektu je KS ČMS. Administrátor projektu je RDA. 
Garanci nemůže zajistit z důvodů, že nemá žádný vlastní majetek.  
 
 
 
 



 Strana 11 (celkem 11)

USNESENÍ VRRCR/23/372/2011   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I.       Bere na vědomí 
         Žádost Krajského sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska o poskytnutí ručení na 
         zajištění úvěru ve výši 6 750 000 Kč a úvěru 57 000 000 Kč Českou spořitelnou v rámci  
         OPPS ČR 2007 – 2013 „Spolupráce hasičských jednotek v česko-polském příhraniční,  
         modernizace jejich vybavení a vzájemná pomoc při krizových situacích“. 
 
II.  Souhlasí  
          S poskytnutím ručení Královéhradeckého kraje na zajištění úvěru ve výši 6 750 000 Kč  
          a úvěru 57 000 000 Kč Českou spořitelnou v rámci OPPS ČR 2007 – 2013 „Spolupráce  
          hasičských jednotek v česko-polském příhraniční, modernizace jejich vybavení a  
          vzájemná pomoc při krizových situacích“. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
   Hlasování: 
                  Pro : 9  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
Jednání VRRCR 17. 2 2011 v 9,30 hodin – KÚ 
 
 
Předseda VRR: Ing. Rostislav Jireš                                                  ………………………… 
 
Ověřovatel zápisu: Ing. RSDr. Otakar Ruml                                    ………………………… 
 
Ověřovatel zápisu: PhDr. Jiří Štěpán PhD.                                        ………………………... 
 
Zapisovatelka: Renata Fodorová                                                       ………………………… 
 
 
Jednání skončeno: 15,30 hodin 


